4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
РЕШЕНИЕ
	от 29 апреля 2021 г.
	№ 117
	п. Эгвекинот

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот 25.12.2018 г. № 12
 «О жилых помещениях жилищного фонда коммерческого использования
городского округа Эгвекинот»

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 19 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л:

1.  В решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот 25.12.2018 г. № 12 «О жилых помещениях жилищного фонда коммерческого использования городского округа Эгвекинот» внести следующее изменение:
приложение 2 «Методика установления размера платы за пользование жилыми помещениями жилищного фонда коммерческого использования городского округа Эгвекинот» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Жукова О.В.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	Заместитель
     Председателя Совета депутатов

     городского округа Эгвекинот

	Р. В. Коркишко

	О.В. Жуков

	Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

от 29 апреля 2021 г. № 117

	«Приложение 2
к решению Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

от 25 декабря 2018 г. № 12

Методика

установления размера платы за пользование жилыми помещениями
жилищного фонда коммерческого использования

городского округа Эгвекинот
1. Настоящая Методика разработана на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказа Минстроя России от 27.09.2016 г. № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» (Зарегистрировано в Минюсте России 07.11.2016 г. № 44258).
2. Плата за пользование жилыми помещениями жилищного фонда коммерческого использования городского округа Эгвекинот (далее – жилые помещения коммерческого использования, жилые помещения), рассчитанная по настоящей Методике, не включает:

- плату за оказание коммунальных и иных услуг;

- плату за содержание и ремонт жилого помещения, включающую в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
3. Установление размера платы за наем (аренду) жилого помещения рассчитывается с учетом базового размера платы за наем (аренду) жилого помещения, коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома, коэффициента соответствия платы, общей площади жилого помещения, предоставленного по договору коммерческого найма (аренды) жилого помещения муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот (кв. м).
4.  Размер платы за наем (аренду) жилого помещения определяется по следующей формуле:
        Пнj = Нб * Кj * Кс * Пj, где

Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору коммерческого найма (аренды) жилого помещения муниципального жилищного фонда;

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;

Кс - коэффициент соответствия платы;

Пj - общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору коммерческого найма (аренды) жилого помещения муниципального жилищного фонда (кв. м).
5. Интегральное значение Кj для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по формуле:

Формула

[image: image2.png]K+ K +Ks + Ky +Ks
G=ms

, где

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;

К1 – коэффициент размещения жилого помещения;

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;

К3 – коэффициент, месторасположение дома;
К4 - коэффициент типа жилого помещения;

К5 - коэффициент категории нанимателя.

5.1. Значения показателей К1 – К3 оцениваются в интервале [0,8; 1,3].
	N п/п
	Показатели поправочных коэффициентов
	Размер

	1
	2
	3

	К1 - коэффициент размещения жилого помещения

	1.
	На первом этаже многоэтажного дома
	1,0

	2.
	На других этажах многоэтажного дома
	1,3

	К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения

	3.
	Благоустроенное (электроснабжение, отопление, холодное и горячее водоснабжение, канализация)
	1,3

	4.
	Частично благоустроенное (отсутствие одного из видов благоустройства)
	0,8

	5.
	Неблагоустроенное (отсутствие двух и более видов благоустройства)
	0,6

	К3 - коэффициент, месторасположение дома.

	6.
	Территория села Ванкарем
	0,8

	7.
	Территория села Нутэпэльмен
	0,8

	8.
	Территория села Рыркайпий
	0,8

	9.
	Территория села Конергино
	0,8

	10.
	Территория села Уэлькаль
	0,9

	11.
	Территория села Амгуэма
	1,0

	12
	Территория поселка городского типа Эгвекинот
	1,3

	К4 - коэффициент типа жилого помещения

	13.
	Индивидуальный жилой дом, часть жилого дома
	4,0

	14.
	Отдельная квартира
	3,0

	15.
	Комната в квартире
	2,0

	К5 - коэффициент категории нанимателя

	16.
	I категория:

	а) работники бюджетных организаций, расположенных на территории городского округа Эгвекинот (кроме муниципальных)
	3,0

	б) государственные гражданские служащие, лица, замещающие государственные должности Российской Федерации
	4,0

	17.
	II категория: прочие категории нанимателей
	5,0

6. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле :

Формула

НБ = СРс * 0,001, где

НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения; где
СРс - Средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по субъекту Российской Федерации используется средняя цена 1 кв.м общей площади квартир на вторичном рынке жилья по федеральному округу, в который входит этот субъект Российской федерации.
7. Величина коэффициента соответствия платы (Кс) устанавливается единой для всех граждан, проживающих в городском округе Эгвекинот, в размере 1.»